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Sierpień 2019 

● Zwolnienie z PIT dla młodych Od sierpnia 2019 roku osoby poniżej 26 roku życia zatrudnione na 

podstawie umowy o pracę lub zlecenia są zwolnione z podatku dochodowego. Zwolnienie 

obowiązuje do limitu I progu podatkowego (czyli kwoty 85 528,00 zł). W 2019 roku limit ten jest 

niższy i wynosi 35 636,67 zł z racji tego, że ulga zaczęła obowiązywać od sierpnia. 

 

Aby móc skorzystać z ulgi w 2019 roku trzeba było złożyć pracodawcy stosowne oświadczenie. Od 

stycznia 2020 roku zaliczki na podatek dochodowy nie będą pobierane domyślnie do kwoty 85 

528,00 zł, chyba, że pracownik zgłosi pracodawcy wniosek z prośbą o rozpoczęcie pobierania 

zaliczek. Wówczas pracodawca ma obowiązek rozpocząć naliczenie zaliczek od początku kolejnego 

miesiąca. 

Wrzesień 2019 

● Biała lista podatników Wykaz informacji o podatnikach VAT udostępniony przez Ministerstwo 

Finansów, dzięki któremu przedsiębiorcy mogą zweryfikować swoich kontrahentów. Tzw. biała 

lista umożliwia sprawdzenie czy kontrahent jest czynnym podatnikiem VAT, jeżeli nie to kiedy 

został wykreślony i z jakich powodów. Dodatkowo na białej liście widnieją numeru rachunków 

bankowych przedsiębiorców, na które należy przelewać płatności za faktury. Na temat białej listy 

otrzymali Państwo osobnego maila. 

Październik 2019 

● Centralny Rejestr Beneficjentów Rzeczywistych Rejestr ten powstał w związku z ustawą o 

przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. Osoby reprezentujące spółki 

prawa handlowego wpisane do KRS mają obowiązek zgłoszenia beneficjentów rzeczywistych tych 

spółek. Więcej informacji na ten temat prześlemy Państwu w styczniu. 

 

● Obniżka stawki podatku dochodowego od osób fizycznych z 18 na 17% Z obniżki stawki podatku 

mogą skorzystać osoby, które rozliczają się na zasadach ogólnych, pracownicy, zleceniobiorcy, 

osoby zatrudnione na umowę o dzieło. Oczywiście obniżka dotyczy jedynie I progu podatkowego.  
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● Zmiana kosztów uzyskania przychodów Ustawa obniżająca stawkę podatku od osób fizycznych z 

18% na 17% podwyższa również koszty uzyskania przychodu z: 

○ 111,25 zł na 250 zł ‐‐ przy umowie o pracę dla pracowników zatrudnionych w tej samej 

miejscowości w której mieszkają, 

○ 139,06 zł na 300 zł ‐‐ przy umowie i pracę dla pracowników zatrudnionych w innej 

miejscowości niż ich miejsce zamieszkania. 

Listopad 2019 

● Mechanizm podzielonej płatności Rewolucja znosząca odwrotne obciążenie na rzecz 

obowiązkowego mechanizmu podzielonej płatności, który będzie obowiązywał tylko w niektórych 

branżach (tych najbardziej narażonych na oszustwa podatkowe), i tylko przy płatnościach powyżej 

15 000,00 z brutto. Więcej na ten temat mogli przeczytać Państwo w osobnym mailu przesłanym 

do Państwa w październiku. 

Grudzień 2019 

● Zmniejszenie ilości kodów PKD do 10 w KRS Do 1 grudnia 2019 roku podmioty wpisane do KRS 

miały obowiązek zaktualizować swoje wpisy w zakresie przedmiotu działalności. Zgodnie z ustawą 

o KRS z dnia 26 czerwca 2014 roku, która weszła w życie 1 grudnia 2014 roku, podmioty wpisane 

do KRS mają obowiązek posiadania nie więcej niż 10 kodów PKD, w tym jednego przeważającego. 

 

Cały proces ma na celu uporządkowanie danych ujętych w KRS. Nie oznacza to, że należy zmieniać 

umowę spółki i zawężać w umowie kody PKD jedynie do 10, ustawa miała na celu wyeliminowanie 

bałaganu we wpisach KRS i rozjaśnienie czym zajmuje się dany podmiot. 

 

Konsekwencją niezgłoszenia zmian do 1 grudnia może być postępowanie przymuszające 

prowadzone przez sąd rejestrowy, które ma doprowadzić do wprowadzenia takich zmian przez 

osoby reprezentujące podmiot. W praktyce wygląda to w taki sposób, że sąd rejestrowy wzywa 

spółkę do zgłoszenia stosowanych zmian, jeżeli spółka nie zareaguje na to wezwanie sąd może 

nałożyć grzywnę w wysokości do 15 000 zł dla każdej osoby reprezentującej spółkę. 
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● Rejestr BDO BDO to baza danych o odpadach, która została wprowadzona przez Ministerstwo 

Środowiska w celu kontrolowania gospodarki odpadami i przeciwdziałaniu nieprawidłowościom, 

które występują obecnie w tym zakresie. Do Rejestru muszą wpisać się wszyscy przedsiębiorcy, 

którzy wytwarzają odpady i prowadzą ewidencję tych odpadów, wprowadzają do Polski produkty 

w opakowaniach, opony, oleje smarowe, pojazdy, baterie lub akumulatory, sprzęt elektryczny i 

elektroniczny, a także produkują lub importują opakowania albo kupują je w ramach transakcji 

wewnątrzwspólnotowych (od firm unijnych). Obowiązek rejestracji dotyczy wszystkich firm, które 

dokonują wyżej wymienionych czynności nawet jednoosobowych działalności gospodarczych. Te 

podmioty, które mają obowiązek zgłoszenia się do rejestru powinny wypełnić wniosek i wysłać go 

do 31 grudnia 2019 roku. Jeżeli firmy nie dokonają takiego zgłoszenia a będą do tego zobowiązane 

od stycznia 2020 roku od tych firm nie będą odbierane odpady, a one same nie będą mogły 

wystawić elektronicznych kart odbioru odpadów. Papierowe karty odbioru odpadów od 2020 roku 

nie będą obowiązywały. 

Styczeń 2020 

● Sankcje związane z białą listą Biała lista podatników, która weszła w życie od września 2019 roku 

przez pierwsze 4 miesiące funkcjonowała bez sankcji. Od nowego roku, jeżeli płatności za 

transakcje powyżej 15 000 zł brutto będą dokonywane na konto nie zgłoszone na białej liście 

podatników wydatek ten nie będzie traktowany jako koszt uzyskania przychodu. Istnieje 

możliwość uniknięcia tej konsekwencji, jeżeli w ciągu 3 dni od dnia zlecenia przelewu przekażemy 

taką informację do urzędu skarbowego. Niestety zła wiadomość jest taka, że musi być to urząd 

skarbowy właściwy dla naszego kontrahenta, co czasami jest trudno ustalić. 

 

● Sankcje związane z MPP Tak samo jak w przypadku białej listy, od stycznia 2020 jeżeli faktura, 

która musiała zostać opłacona mechanizmem podzielonej płatności nie została tak zapłacona, 

wydatek ten nie może być zaksięgowany w koszty uzyskania przychodu. 

 

● Odpowiedzialność solidarna w Ordynacji Podatkowej Jeżeli przedsiębiorca w styczniu 2020 roku 

zapłaci za fakturę powyżej 15 000 zł brutto na rachunek inny niż widniejący na białej liście będzie, 

zgodnie z nowymi zapisami w Ordynacji Podatkowej, odpowiadał solidarnie (całym swoim 

majątkiem) wraz z kontrahentem, jeżeli ten nie zapłaci podatku VAT do urzędu skarbowego. 

Przedsiębiorca będzie odpowiadał do kwoty podatku VAT widniejącego na błędnie zapłaconej 

fakturze. Tak samo jak powyżej (w sankcjach związanych z białą listą) istnieje możliwość uniknięcia 
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odpowiedzialności, jeżeli zgłosimy fakt zapłaty na rachunek inny niż ten widniejący na białej liście 

w ciągu 3 dni od dnia zlecenia przelewu. 

 

● Paragon z NIPem Od stycznia 2020 roku fakturę do paragonu będzie można wystawić tylko wtedy, 

kiedy wcześniej na paragonie zostanie podany numer NIP nabywcy, oczywiście musi być tożsamy z 

tym, który będzie widniał na wystawionej fakturze. Niezastosowanie się do przepisów będzie 

groziło karami do 100% podatku VAT wynikającego z faktury. 

 

● Mikrorachunek podatkowy do rozliczeń z Urzędem Skarbowym Podobnie jak w przypadku ZUS od 

nowego roku Krajowa Izba Skarbowa wprowadzi Indywidualne Konta Podatkowe. Wszystkie 

wpłaty na PIT, CIT oraz VAT od 1 stycznia powinny być dokonywane na rachunek indywidualny. 

Każdy podatnik może wygenerować ten rachunek na stronie MF 

(https://www.podatki.gov.pl/generator‐mikrorachunku‐podatkowego/ ). Dotychczasowe rachunki 

bankowe Urzędów Skarbowych były aktywne jedynie do 31 grudnia 2019 roku. 

 

Podatki inne niż PIT, CIT oraz VAT trzeba będzie wpłacać na rachunek urzędu skarbowego 

widniejący na jego stronie www. Zaległości wynikające z korekt lat poprzednich opłacane już w 

2020 roku również należy wpłacać na rachunek indywidualny. Wpłaty, tak jak w przypadku ZUS, 

będą księgowane w pierwszej kolejności na zaległości podatkowe, a następnie na bieżące 

zobowiązania. 

 

 

● Ulga na złe długi w podatku dochodowym Od początku nowego roku wraca ulga na złe długi w 

podatku dochodowym. Ma ona działać analogicznie do ulgi na złe długi funkcjonującej obecnie w 

podatku VAT. To znaczy, jeżeli faktura sprzedaży nie zostanie zapłacona w ciągu 90 dni od dnia 

upływu terminu płatności podatnik będzie miał prawo odjąć ją od podstawy opodatkowania 

obliczając zaliczkę na podatek dochodowy za dany miesiąc, w którym upłynęło 90 dni. W drugą 

stronę będzie to już działało na zasadzie obowiązku, to znaczy jeżeli podatnik nie zapłaci faktury 

zakupowej to w miesiącu w którym minie 90 dni od dnia upływu terminu płatności będzie miał on 

obowiązek dodać ją do podstawy opodatkowania. Ulga na złe długi będzie dotyczyła zaliczek na 

PIT, CIT oraz podatku opłacanego w formie ryczałtu. 
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● Zmiany w zakresie transakcji unijnych Nowelizacja przepisów unijnych powoduje kilka istotnych 

zmian w rozliczaniu transakcji unijnych od nowego roku. Najważniejsza zmiana, która będzie 

dotyczyła większości podatników to zmiana w dokumentowaniu transakcji 

wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów (WDT). Od stycznia 2020 roku podatnik dokonujący 

WDT będzie musiał posiadać co najmniej dwa niebędące w sprzeczności dowody, które zostaną 

wydane przez dwie niezależne od siebie strony. Dowody te zostały podzielone na dwie grupy: A 

(dokumenty odnoszące się do wysyłki lub transportu towarów, takie jak podpisany list 

przewozowy CMR, faktura za transport lotniczy, faktura od przewoźnika towarów) oraz B: (polisa 

ubezpieczeniowa dotycząca wysyłanych towarów, dokumenty urzędowe wydane przez organ 

władzy publicznej, na przykład notariusza, potwierdzające przybycie towarów do państwa 

członkowskiego przeznaczenia, poświadczenie odbioru wystawione przez prowadzącego magazyn 

w państwie członkowskim przeznaczenia, potwierdzające składowanie towarów w tym państwie 

członkowskim). Sprzedawca powinien posiadać co najmniej dwa dowody z grupy A lub jeden 

dowód z grupy A oraz jeden dowód z grupy B. 

 

Kiedy nabywca samodzielnie (lub za pośrednictwem przewoźnika, który zostanie przez niego 

zatrudniony) będzie transportował nabyte towary za granicę, sprzedawca musi posiadać 

oświadczenie kupującego, potwierdzające, że towary te zostały przewiezione przez nabywcę lub 

zatrudnionego przez niego przewoźnika wraz ze wskazaniem kraju UE do którego towary 

docelowo trafiły. To oświadczenie sprzedający musi posiadać do 10. dnia miesiąca kolejnego po 

miesiącu dostawy. Oświadczenie to musi zawierać następujące dane: datę wystawienia, nazwę lub 

imię i nazwisko oraz adres nabywcy, ilość i rodzaj towarów, datę i miejsce przybycia towarów, w 

przypadku dostawy środków transportu, numer identyfikacyjny środków transportu oraz 

identyfikację osoby przyjmującej towary na rzecz nabywcy. 

 

● Wdrożenie PPK dla firm zatrudniających powyżej 50 pracowników Pracownicze Plany Kapitałowe 

nie są nowością, zostały wprowadzone już w 2019 roku. Jest to dobrowolny i prywatny system 

długoterminowego oszczędzania. Na rachunek PPK wpłat dokonują pracownik, pracodawca oraz 

Skarb Państwa. Pracownik wpłaca od 2 do 4% swojego wynagrodzenia, pracodawca 1,5 do 2,5% a 

Skarb Państwa jednorazowo 250,00 zł jako opłatę powitalną i rocznie 240,00 zł. 

Firmy zatrudniające od 50 do 249 pracowników od stycznia 2020 roku powinny utworzyć w firmie 

PPK co oznacza, że do 24.04.2020 roku muszą podpisać umowę o zarządzenie PPK z instytucją 

finansową, która może prowadzić PPK, a do 11.05.2020 roku muszą podpisać umowę o 

prowadzenie PPK. 
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● Nowa kwota wynagrodzenia minimalnego Kwota wynagrodzenia minimalnego od początku 2020 

roku wzrośnie do 2 600,00 zł brutto, minimalna stawka godzinowa będzie wynosiła 17,00 zł 

brutto. 

 

● Mały ZUS ‐ nowy limit przychodu W związku ze zmianą minimalnego wynagrodzenia limit 

przychodu, który obowiązuje przy opłacaniu małych ZUSów wzrasta z 63 000 zł na 67 500 zł. 

Przedsiębiorcy, którzy w 2019 roku korzystali z małego ZUSu i chcą z niego korzystać nadal muszą 

jedynie do 10. lutego poinformować ZUS o wysokości przychodu za 2019 rok w zgłoszeniu ZUS 

DRA. Przedsiębiorcy, którzy nie spełniali warunków do opłacania małych ZUSów do 8. stycznia 

2020 roku muszą zgłosić chęć ich opłacania a do 10. lutego poinformować ZUS o wysokości 

przychodów za 2019 rok. 

Luty 2020 

● Mały ZUS plus zastępuje Mały ZUS Pierwotnie zmiany te miały nastąpić już od stycznia 2020 roku, 

posłowie przełożyli jednak ten termin o miesiąc, gdyż zmiany były uchwalane w trybie 

ekspresowym i nie mieli oni pewności, czy Senat nie będzie chciał wprowadzić do projektu 

uchwały poprawek. 

 

Od 1 lutego 2020 roku przedsiębiorcy którzy nie przekroczyli 120 000 zł rocznych przychodów w 

2019 roku, będą mieli prawo do opłacania małych składek ZUS. Wysokość składek ZUS, którą 

zapłacą przedsiębiorcy od lutego 2020 roku będzie zależała od przeciętnego miesięcznego 

dochodu z roku 2019. 

 

Przedsiębiorcy, którzy chcą opłacać składki ZUS w taki sposób muszą zgłosić taką informację do 

ZUS do końca lutego 2020 roku. 

Marzec 2020 

● Prosta Spółka Akcyjna Od tego miesiąca w porządku prawnym rozpocznie funkcjonowanie prosta 

spółka akcyjna. Będzie to trzeci typ spółek kapitałowych łączący cechy spółek osobowych oraz 

kapitałowych. To co będzie miała wspólnego ze spółkami osobowymi to wniesienie wkładu w 



 

 

ul. Marii Skłodowskiej Curie – 18/20 lok. 12, 10-109 Olsztyn 

89 524 15 30; 697 476 970; fax: 89 524 15 54 

sekretariat@abak.com.pl www.abak.com.pl 

Sąd Rejonowy w Olsztynie, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

KRS: 0000354495; NIP: 739-040-63-62; REGON: 510537225 

Kapitał zakładowy: 269.476 zł, w całości opłacony 

postaci pracy własnej lub usług. W spółce tej będzie można pozyskiwać kapitał w drodze emisji 

akcji podobnie jak obecnie w spółce akcyjnej. Spółka ta będzie mogła zostać założona przez jedną 

lub więcej osób (spółki tej nie może założyć jednoosobowa spółka z o.o.). PSA jako osoba prawna 

będzie zobowiązana do prowadzenia ksiąg handlowych. 

Kwiecień 2020 

● Likwidacja deklaracji VAT‐7 i VAT‐7K dla dużych podatników W kwietniu 2020 roku deklaracje VAT‐

7 oraz VAT‐7K mają zostać zastąpione nowym plikiem JPK_VAT, który będzie posiadał inną 

strukturę niż obecny. Dane, które obecnie znajdują się w deklaracji będą przesyłane w pliku 

JPK_VAT łącznie z ewidencją VAT. W związku z tym plik JPK_VAT będzie zawierał część związaną z 

ewidencją oraz z deklaracją. Mają obowiązywać dwa warianty pliku JPK_VAT, plik JPK_VAT7M 

służący do rozliczeń miesięcznych oraz JPK_VAT7K dla podatników rozliczających się kwartalnie. 

 

Wraz z likwidacją deklaracji VAT‐7 i VAT‐7K zostaną również zlikwidowane VAT‐ZZ, VAT‐ZD oraz 

VAT‐ZT, wszystkie te dane będą w nowym pliku JPK_VAT. 

 

● Nowe oznaczenia towarów i usług W nowej strukturze pliku JPK_VAT trzeba będzie oznaczać 

faktury, które podlegają obowiązkowej metodzie podzielonej płatności, a także te dotyczące 

towarów wrażliwych m.in. leków, paliwa, papierosów, pojazdów, części samochodowych, 

pozostałych wyrobów akcyzowych, budynków, budowli oraz gruntów. Do tych kategorii trzeba 

będzie zastosować nowe znaczniki. 

 

● Nowa matryca stawek podatku VAT Obecnie towary i usługi, które są opodatkowane podatkiem 

VAT są kwalifikowane za pomocą Polskiej Kwalifikacji Wyrobów i Usług PKWIU 2008. Od 1 kwietnia 

usługi zaczną podlegać pod PKWiU 2015, a towary będą klasyfikowane nomenklaturą CN, która 

obecnie jest stosowana w imporcie towarów. W związku z tymi zmianami planowane jest 

wprowadzenie nowej matrycy stawek VAT, która ma uprościć system stawek VAT i spowodować 

mniej problemów przy ich ustalaniu.  

 

● Wiążąca informacja stawkowa (WIS) Wiążąca informacja stawkowa to instytucja, działająca w 

ramach Krajowej Informacji Skarbowej, która pozwoli na uzyskanie decyzji dotyczącej stawki VAT 
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dla danego towaru lub usługi. Co ważne decyzja ta będzie wiążąca zarówno dla podatnika, jak i 

organów podatkowych, więc nie będzie mogła zostać zakwestionowana podczas kontroli 

podatkowych. Z wnioskiem o wydanie WIS osoba prowadząca działalność może wystąpić już od 1 

listopada 2019 roku, przy czym WIS będzie dotyczyła stanu prawnego, która zacznie obowiązywać 

od 1 kwietnia 2020 roku. Wniosek o wydanie WIS kosztuje 40 zł a decyzja będzie wydawana bez 

zbędnej zwłoki, nie później niż w ciągu 3 miesięcy. WIS będą mogli posługiwać się również inni 

podatnicy, a nie tylko Ci, którzy ją otrzymają, o ile ich towary lub usługi są takie same jak w 

wydanej informacji. 

Lipiec 2020 

● Likwidacja deklaracji VAT‐7, VAT‐7K dla wszystkich firm Od lipca 2020 roku likwidacja deklaracji VAT 

będzie dotyczyły już wszystkich firm, nie tylko tych zatrudniających powyżej 250 osób. Oczywiście, 

Ci podatnicy mogą zacząć składać nowe pliki JPK_VAT wcześniej niż przed 1 lipca, z tym, że jeżeli 

za jeden miesiąc złożą nowe pliki, muszą to kontynuować w kolejnych okresach rozliczeniowych. 

Nie będzie możliwości powrotu do starej wersji rozliczeń. 

 

● Wdrożenie PPK dla firm zatrudniających powyżej 20 pracowników Firmy zatrudniające od 20 do 49 

pracowników do PPK muszą przystąpić od lipca 2020 roku. Oznacza to, że do 27.10.2020 roku 

muszą podpisać umowę o zarządzenie PPK z instytucją finansową, która może prowadzić PPK, a do 

10.11.2020 roku muszą podpisać umowę o prowadzenie PPK. Pozostałe firmy zatrudniające 

pracowników do PPK przystąpią od 1 stycznia 2021 roku. 

Zmiany na przełomie 2020/2022 

● Wymiana kas fiskalnych Już od stycznia 2020 roku przedsiębiorcy działający w niektórych branżach 

będą musieli wymienić kasy fiskalne na kasy fiskalne online. Kasy te mają zapewniać możliwość 

przesyłania informacji do Centralnego Repozytorium Kas za pomocą Internetu. Dane jakie będą 

trafiać do Repozytorium to dane ze wszystkich wystawionych paragonów, informacje o fiskalizacji 

kasy, zmianach stawek podatkowych, zmianach adresów użytkowania kasy oraz datach 

przeglądów technicznych. 

 

Przedsiębiorcy, którzy będą zobligowani do wymiany kas na kasy online będą mogli ubiegać się o 

zwrot kwoty wydanej za zakup kasy fiskalnej, zwrot ten będzie wynosił 90% ceny zakupu nie 
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więcej niż 700 zł. 

 

 Od stycznia 2020 roku z kasy fiskalnych online muszą korzystać: 

 

○ osoby świadczące usługi mechaniki pojazdowej i wymiany opon 

○ osoby sprzedające paliwo 

Od lipca 2020 roku z kasy fiskalnych online muszą korzystać: 

○ restauracje (w tym świadczący usługi sezonowo) 

○ hotele 

○ osoby zajmujące się sprzedażą węgla 

Od stycznia 2021 roku z kasy fiskalnych online muszą korzystać: 

○ fryzjerzy 

○ kosmetyczki 

○ prawnicy 

○ osoby świadczące usługi budowlane 

○ lekarze 

○ dentyści 

○ branża fitness (w zakresie wstępu) 

Od stycznia 2023 roku z kasy fiskalnych online będą musieli korzystać wszyscy przedsiębiorcy 

dokonujący sprzedaży na rzecz osób fizycznych. 

 

 
 


